Ausschreibung Sprint-Einladungsschwimmen

Veranstalter: SGS Hude-Sandkrug

Ausrichter: SGS Hude-Sandkrug

Datum: 02.10.2013

Ort: 27798 Hude, Auf dem Klüterort 13

Meldeschluss: 21.09.2013, 18 Uhr

Wettkampffolge

Mittwoch, den 02.10.2013, Beginn 18:10 Uhr, Einlass 17:55 Uhr

WK 1	50 m	Brust	männlich	Jahrgang 2006 - 2003
WK 2	50 m	Brust	weiblich	Jahrgang 2006 - 2003
WK3	50 m	Rücken	männlich	Jahrgang 2006 - 2003
WK 4	50 m	Rücken	weiblich	Jahrgang 2006 - 2003
WK 5	50 m	Freistil	männlich	Jahrgang 2006 - 2003
WK 6	50 m	Freistil	weiblich	Jahrgang 2006 - 2003
WK 7	50 m	Schmetterling	männlich	Jahrgang 2005 - 2003
WK8	50 m	Schmetterling	weiblich	Jahrgang 2005 - 2003

Allgemeine Bestimmungen

(1) Wettkampfbestimmungen und Teilnahmeberechtigung

Es gelten die Wettkampfbestimmungen des DSV. Teilnahmeberechtigt sind alle Schwimmer, der eingeladenen Vereine die im Besitz der Verbandsrechte des Landesschwimmverbandes Niedersachsen sind. Für Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind zusätzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes (DBS), sowie die Regeln des IPC anzuwenden

Alle Schwimmer müssen beim DSV registriert sein und die jährliche Lizenzgebühr beim DSV bezahlt haben. Dieses ist mit den Meldungen gemäß §11 Abs. 2 WB zu versichern.

Mit Abgabe der Meldungen wird bestätigt, dass die gemeldeten Aktiven bzw. deren gesetzliche Vertreter keine Einwände gegen die Veröffentlichung von Namen und Fotos im Rahmen der Protokollerstellung sowie Berichterstattung über diese Veranstaltung erheben.

(2) Gesundheitsbestimmungen

Die Vereine müssen bei Abgabe der Meldung bestätigen, dass alle gemeldeten Schwimmer innerhalb des letzten Jahres ihnen gegenüber ihre Sportgesundheit nachgewiesen haben. Meldungen denen diese Bestätigung nicht beiliegt, werden nicht berücksichtigt. Jeder Schwimmer ist selbst für seine Wettkampftauglichkeit / Sportgesundheit verantwortlich. Veranstalter und Ausrichter übernehmen keine Haftung, wenn sich während des Wettkampfes herausstellt, dass eine Wettkampftauglichkeit / Sportgesundheit nicht gegeben ist.

(3) Beschreibung der Wettkampfanlage

Das Wettkampfbecken verfügt über vier durch Kugelleinen voneinander getrennte Bahnen mit einer Länge von 25 Meter. Die Wassertemperatur beträgt ca. 29 Grad Celsius.

(4) Zeitmessung

Es erfolgt Handzeitnahme.

(5) Startregel

Es gilt die Ein ó Start ó Regel.

(6) Meldungen

Die Meldungen sind auf einem Meldebogen (DSV-Format 109 oder 107), mit Schreibmaschine oder in Druckschrift vollständig ausgefüllt, einzureichen. Das Begleitformular ist Bestandteil der Meldungen. Datenträgeraustausch ist erwünscht. Die Startkarten werden durch Computer erstellt. Die Meldungen können im DSV-Format auch per E-Mail an die SGS Hude-Sandkrug gesendet werden, aber bitte mit Meldebogen.

(7) Meldegeld

Das Meldegeld beträgt 1,50 þ pro Einzelstart und ist mit Abgabe der Meldungen auf folgendes Konto zu überweisen:

Kontoinhaber: Cord Ahlers / SGS Hude-Sandkrug

Konto-Nr.: 23 89 219 BLZ: 280 622 49

Bank Volksbank Ganderkesee-Hude Verw.-Zweck SGS-Sprint 2013_<Vereinsname>

(8) Meldeschluss

Meldeschluss ist am 21.09.2013, 18 Uhr bei der Meldeanschrift.

(9) **Meldeanschrift**

SGS Hude-Sandkrug

Droste-Hülshoff-Ring 14 27753 Delmenhorst Tel: 04221 ó 56 010 Email: sgs@speerteam.de

(10) **Kampfrichter**

Mit Abgaben der Meldungen erkennen die Vereine die Verpflichtung an, qualifizierte Kampfrichter zu stellen, die im Besitz einer gültigen Kampfrichterlizenz sind. Jeder Teilnehmende Verein hat mindestens drei Kampfrichter, ab 40 Meldungen vier Kampfrichter und ab 80 Meldungen 5 Kamprichter pro Abschnitt zu stellen.

SGS Hude-Sandkrug

(11) Anfangszeiten / Zurückweisung von Meldungen

Der Veranstalter behält sich vor, die Anfangszeiten zu ändern. Der Veranstalter behält sich das Recht vor, Wettkämpfe zu streichen, wenn das Meldeaufkommen der Badkapazitäten übersteigt.

(12) **Protokolle**

Das Protokoll ist spätestens drei Tage nach der Veranstaltung auf der Homepage der SGS Hude-Sandkrug (www.sgs-hude-sandkrug.de) einsehbar.

(13) **Meldeergebnis**

Das Meldeergebnis wird nicht mit der Post versendet. Bei Angabe einer E-Mailadresse wird diese per E-Mail zu gesendet. Das Meldeergebnis ist auf der Homepage der SGS Hude-Sandkrug einzusehen. Wenn im Meldeergebnis Namen oder / und Jahrgänge falsch sind, sind diese umgehend, spätestens zur Kampfrichtersitzung dem Protokollführer mitzuteilen.

(14) Wertung

Die Wertung erfolgt jahrgangsweise.

(14) Auszeichnungen

Es werden keine Auszeichnungen verliehen.

Delmenhorst, den 14.08.2013

Michael Speer Schwimmwart SGS Hude-Sandkrug Cord Ahlers Geschäftsführer SGS Hude-Sandkrug